
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 608 del 18/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 128 DEL 07/12/2023

OGGETTO:  Centro Estivo “Gli orsetti della selva” – Impegno e liquidazione spesa ditta ESSEBI srl.

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 66 del 06/06/2023 avente ad oggetto: “Protocollo d'intesa tra 
il comune di Luco dei Marsi e L’Associazione ASD Angizia Color fun e Anfass per la gestione di 
un Centro Estivo denominato "A gonfie vele …. Gli orsetti della selva” da tenersi nel periodo 
19/06/2023-01/09/2023”;

Dato atto che il protocollo d’intesa con l’associazione Angizia color fun prevede l’erogazione di un
contributo a rendicontazione  commisurato ai costi sostenuti per il personale adibito a vario titolo al
funzionamento del centro estivo;

Precisato che la spesa e l’organizzazione del servizio mensa sarà a carico del Comune che vi farà
fronte con le rette settimanali versate dagli utenti del centro estivo; servizio mensa che sarà svolto
avvalendosi di idoneo operatore economico del settore, aggiudicatario del servizio in sede di gara
d’appalto della refezione scolastica;

Precisato, altresì, che le spese per l’acquisto di materiale didattico, giochi, prodotti per la pulizia,
spese per nolo pullman per gite e altre varie sono anch’esse a carico di questo Ente, al fine della
buona riuscita dell’iniziativa;

DATO ATTO che con decreto del Ministro Pari Opportunità e Famiglia di concerto con i Ministri
dell’Economia e Finanze e dell’Interno, da approvare entro 90 giorni dall’entrata in vigore del D.L.
4 maggio 2023, n. 48 (ossia entro il 2 agosto),  previa Intesa in conferenza Stato-Città ed Autonomie
Locali, sarà approvato l’elenco dei Comuni beneficiari e i relativi importi calcolati sulla base dei
dati ISTAT relativi alla popolazione minorenne residente, che per il comune di Luco dei Marsi,
come riportato sul sito del dipartimento per la famiglia è pari ad € 7.269,84;

Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa, con successiva liquidazione di una fattura pervenuta;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto il Bilancio anno 2023;

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/12/2023



1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. di dare atto che con determina n. 67 del 22.06.2023 si è accertata l’entrata di euro 7.269,84, quale
contributo ministeriale (pari opportunità e famiglia) destinato a coprire in parte la prestazione del
personale impegnato nel centro estivo  introitato all’intervento 20 20 001 cap. 156 del Bilancio c.e.

3. Di impegnare la spesa di euro 225,14 da imputare al cap. 804 del Bilancio c.e. che presenta la
necessaria disponibilità finanziaria.

4. di liquidare la sottoelencata fattura:

Ditta ESSEBI s.r.l. C.F. 01281660660 IBAN: IT29Q0538740443000002403235

Cap. Fattura n. e data causale importo
804 n.  2023/204/PA  del

30.09.2023
n. 44 pasti €. 225,14

5. Di dare atto che la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà esposta all’Albo Pretorio del Comune.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 156  del 07/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 07/12/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 156 del  07/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo
M.Aggr

.
Codice Descrizione

2023 804 97 1 04 07 1 03 1.03.02.15.006
Contratti di servizio per le 
mense scolastiche

225,14

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 138 1 97 ESSEBI SRL 225,14

LUCO DEI MARSI, lì 18/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1062

Il  18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  608 del 18/12/2023 con
oggetto:
Centro Estivo “Gli orsetti della selva” – Impegno e liquidazione spesa ditta ESSEBI srl.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA  il 18/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 608 del 18/12/2023


